
        COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

SERVIZIO N. 4 - POLIZIA LOCALE 
Via Garibaldi, 106 – 87013 Fagnano Castello (CS) 

Telefono 0984 526324 - Fax 0984526324 
e-mail: polizia.municipale@comune.fagnanocastello.cs.it. Pec: polizialocale.fagnanocastello.cs@asmepec.it 

 
                                                                                   
         

 

 
DETERMINAZIONE N. 16 DEL 01/03/2024  

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER STIPULA POLIZZA 
ASSICURATIVA RCA ALLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI DI MONTALTO UFFUGO PER 
AUTOVEICOLO COMUNALE TG: GR200ZF 
CIG: B099881D73 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il Comune di Fagnano Castello ha in dotazione nel proprio parco auto n.1 autoveicolo 
modello Fiat Panda targato GR200ZF; 
Considerato che si rende necessario procedere alla stipula della polizza assicurativa dell’autoveicolo 
comunale Fiat Panda targato GR200ZF; 
Dato atto che con nota Prot.n. 406/2023/P.L., veniva richiesto a n. 4 compagnie assicurative di 
trasmettere preventivo/offerta per il rinnovo della polizza in oggetto; 
Dato atto, altresì, che pervenivano presso questo Ufficio n. 2 preventivi e che l’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’Ente risultava essere quella prodotta dall’agenzia “Unipol Assicurazioni S.p.A” di 
Caruso assicurazioni S.r.l. con sede in Montalto Uffugo, per un importo di € 552,00 annuale; 
Richiamato l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023. che stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere all’ 
“affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici”, e l’art. 49 comma 6 del medesimo D.Lgs. 36/2023; 
Richiamato, altresì, il Regolamento per i lavori, le forniture e servizi affidabili in economia approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2013; 
Ritenuto dover impegnare e liquidare la spesa di € 552,00 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di copertura 
finanziaria di cui all’art.153, c.5, D.Lgs 267/200 
Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

Atteso che il lotto CIG è : B099881D73; 

Visto che il responsabile della compagnia ha fornito la polizza; 

Visto il D.Lgs  267/2000; 
Visto il D.Lgs 50/2016; 
Visto il Decreto sindacale n.4/2024 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni 
dirigenziali di cui agli art. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Ai sensi della normativa vigente 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 
Di affidare alla Unipol Assicurazioni S.p.A” di Caruso assicurazioni S.r.l. da Montalto Uffugo, La stipula 
della Polizza Rca relativa all’autoveicolo comunale Fiat Panda targato GR200ZF per l’importo 
complessivo di € 552,00; 
 

mailto:polizia.municipale@comune.fagnanocastello.cs.it
mailto:%20polizialocale.fagnanocastello.cs@asmepec.it


Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 

comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni 

suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 
Di impegnare e liquidare la somma di € 552,00 sul cap. 1270/0  Missione 3  Programma 1 -TIT. 
1.03.01.02.999  del redigendo bilancio di previsione 2024/2026; 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 

118/2011: 

 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2024 € 552,00 2024 € 552,00 
 

Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad effettuare il pagamento a mezzo accredito sul cod. IBAN:  
IT40 O 05387 80821 000043050801, presso BPER Banca con sede a Taverna di Montalto Uffugo; 
Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 
Di trasmettere la presente al responsabile dell’ufficio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 
e per quanto di competenza; 
La presente determinazione pubblicata all’Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi, è depositata in 
originale presso l’ufficio di Polizia Locale. 
 
 
                                                                      Il Responsabile del Servizio n.4 – POLIZIA LOCALE 
                                                                                                Dr. Pierluigi ALOIA 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 

comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni 

suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

Comune di Fagnano Castello 

 

Procedere al seguente impegno e liquidazione di spesa secondo il principio di 
competenza finanziaria di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto 
seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 552,00 1270/0 1.03.01.02.999 1 3 2024 

CREDITORE 

Unipol Assicurazioni S.p.A” di Caruso assicurazioni S.r.l. 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2024 € 552,00 2024 € 552,00 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

16 01.03.2024 N.4 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al  D.Lgs. n. 118/2011;  

 
Fagnano Castello, lì 25.03.2024       
       
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                               Dott. Marco De Rito 

Cap. 
 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. Liquid. 
N. 

1270/0 2024 € 552,00 2024 € 552,00 198 265 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale 

comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni 

suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 

 

                 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 
 

 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA DETERMINA N. 16/2023  
 

            
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER STIPULA POLIZZA 
ASSICURATIVA RCA ALLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI DI MONTALTO UFFUGO PER 
AUTOVEICOLO COMUNALE TG: GR200ZF 
CIG: B099881D73 
 

 
   

 
   

 
    UFFICIO POLIZIA LOCALE 
               Pierluigi ALOIA 

        
    

 
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 
Comune.  
Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG.  
 

L’addetto alle Pubblicazioni 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


